
 
Technický list produktu 
 

 
 
Vitex Care Eggshel 
Antibakteriání barva s vysokou zdravotní certifikací 
v provedení satén 
vysoká omyvatelnost (T.O.1) 
vysoká bělost (více než 99%) 
Interiérová malířská barva nejvyšší kvality. Speciální povrchová úprava se zvýšenou odolností 
proti absorpci běžných domácích skvrn, což usnadňuje jejich odstraňování i po dlouhé době. 
Poskytuje skvělou krycí schopnost, výjimečnou bělost a vynikající odolnost při častém čistění 
(třída 1, EN 13300/ISO 11998). Při aplikaci je prakticky bez zápachu. Má téměř nulový obsah 
VOC. 
Díky velmi nízkým emisím těkavých organických sloučenin přispívá k nejlepší kvalitě vzduchu v 
interiéru a také k zdravějšímu prostředí. Je certifikován systémem Indoor Air Comfort GOLD, 
nejpřísnějším systémem hodnocení vnitřních emisí na světě (IMSL č. 2020/04/055.3A.1 a SGS č. 
AX20-06322.002), podle zkušebních metod ISO 22196 a EN 15457. 
Barva byla britskou nadací Allergy Foundation oceněna nevyšším hodnocením za snížení 
hladiny alergenů a dráždivých látek a doporučena jako vhodný nátěr pro ty, kteří žijí s 
astmatem a alergiemi. Plastová nádoba na barvu je vyrobena z 50 % z recyklovaného 
materiálu. 
Odstín: Bílá + lze tónovat dle RAL, NCS 
Stupeň bělosti: min. 99%, kryvost 1. 

Informace k aplikaci 
Před použitím barvu nařeďte do 10% vodou dle způsobu aplikace. Dobře promíchejte a občas opakujte i během nátěru. Naneste jednu 
vrstvu štětcem, válečkem nebo stříkací pistolí. Barva zasychá na dotek po 30-60min./23°C po dokonalém proschnouti (ideálně 24hod/23°C) 
lze aplikovat další vrstvu nátěru. Doba schnutí je závislá na povětrnostních podmínkách s vyšší vlhkostí a nižší teplotou se doba schnutí 
prodlužuje 
Ředění: do 10% vodou, dle způsobu aplikace 
Doba schnutí na dotyk: 30 - 60 minut 
Doba na druhý nátěr: 3 - 4 hodiny, pokud lze 12 - 24 hodin 
Balení: 750ml, 3l, 10l 
Vydatnost na jednu vrstvu: 15-18 m²/L 
Aplikace: váleček, štětec, nástřik 
Lesk: 5-15 units @ 85° (ISO 2813) 
Povrchová úprava: satén 
Lze tónovat v systému Colorfull: ano 
Měrná hmotnost: 1,34 ± 0,02 Kg/ l (ISO 2811) 
Čistění: vodou 

Příprava povrchu 
Povrchy musí být hladké, čisté, suché, zbavené prachu, mastnoty, solí a materiálů se špatnou přilnavostí. Otvory nebo trhliny vyplňte 
akrylovým tmelem Acrylic Putty, Visto nebo Acrylic light putty a přebruste. Nové nebo porézní povrchy natřené méně kvalitními barvami 
vždy penetrujte. Doporučené penetrační nátěry Acrylan Unco nebo Vitex Primer 100% a na skvrny použijte Blanco Eco ředitelné vodou. 

Skladování 
48 měsíců v orig. uzavřených obalech mezi 5°C až 25°C 
Certifikace: 

Hodnoty VOC 
Maximální hodnota dle směrnice 2004/42/CE pro tento produkt kategorie je 30 g/l. Tento produkt obsahuje maximum VOC <1 g/l. 


